
D E C R E T O  NO US51 

Rosario, "CUNA DE LA BANDERA", 15 CLB j de 2010 
V I S T O :  

Las modificaciones incorporadas por la Ordenanza No 8364108 al Codigo Tributario Municipal en 

10s articulos 400 y 890 bis; y su reglamentacion dictada por Decreto NO 2205109, y 

C O N S I D E R A N D O :  

Que el articulo 11° del Decreto antes mencionado dispensa hasta Junio de 2010 la aplicacibn de 

la sancion prevista por el articulo 89O bis del Codigo Tributario Municipal a 10s contribuyentes que, 

debiendo inscribirse en el Regimen Simplificado, no lo hicieran en termino; 

Que el articulo 34O del decreto aludido establece la obligacion -para 10s contribuyentes que no se 

encuadren en el Regimen Simplificado instaurado por la Ordenanza No 8364108- de liquidar el DReI y la 

Contribucion ETUR, adicionales, accesorios y sanciones de ambos, utilizando exclusivamente el 

software/aplicativo en plataforma SIAp, debiendo ser la presentacion concretada mediante transferencia 

electronics de datos; 

Que resulta pertinente contemplar las dlficultades vinculadas a la implernentacion de toda nueva 

metodologia, estableciendo un plazo a 10s fines de garantizar la adecuaci6n total del sistema y la 

resolucion de posibles problemas existentes, 

Siendo conveniente proveer sobre el particular, en uso de sus facultades,- 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A :  

ARTICULO lo.- Prorrogase lo dispuesto por el Articulo 11° del Decreto 2205/09, hasta el 

periodo fiscal Agosto de 2010 inclusive. 

ARTICULO 2O.- Dispensase la aplicacion de las sanciones prevista en el segundo parrafo del 

articulo 400 del Codigo Tributario Municipal, en 10s casos de incumplimiento de lo dispuesto en el articulo 

34O del Decreto 2205109, desde su vigencia inicial hasta el periodo fiscal Agosto de 2010 inclusive. 

ARTICULO 30.- Insertese, comuniquese, publiquese en el Boletin Oficial y dkse a la Direccion 

General de Gobierno.- 

Ing- Roberto G u e /  ~ i f s c h i t ~  
lntendente Municipal 


